
Na Okrajích 76, Spojil  www.tesing.cz 

530 02 Pardubice  tesing@tesing.cz 

tel. 420 466 261 663   fax. 420 466 265 713 
 

    TESing TP komplet s.r.o. 
      společnost založena 1993, držitel certifikátu ISO 9001 a ISO 14001 

 

 
TEPELNÁ ČERPADLA ALPHA INNOTEC 

Všechno to začalo v roce 1998 v německém Kasendorfu, kde pod rukami těch nejlepších inženýrů a výzkumníků začala dostávat tvar 
geniální vize – vyrábět tepelná čerpadla té nejlepší kvality, největší účinnosti, s nejjednodušším ovládáním a za rozumnou cenu. Nekonečné 
hodiny v ultramoderním vývojovém centru se vyplatily. Na svět přišlo úsporné vytápění a chlazení se značkou alpha innotec, které si může 

dovolit každý. 

Zrodila se tepelná čerpadla vyznačující se: 

• vysokou kvalitou, 

• pokrokovým technologickým řešením, 

• nenáročnou instalací a obsluhou, 

• spolehlivým provozem. 
 

A to v několika produktových řadách s širokým uplatněním pro rodinné domy i velké komerční objekty. 

Značka alpha innotec dokonale splňuje potřeby obyčejných lidí. 

• Dbá na kvalitu, kterou si ale může dovolit kde kdo. 

• Dbá na jednoduchost, aby tepelná čerpadla dovedli 
ovládat i děti a senioři. 

• Dbá na účinnost, aby její stroje ušetřily co možná nejvíce 
peněz svým majitelům. 

• Dbá na všestrannost, aby si tepelné čerpadlo mohli pořídit majitelé moderních domů i staletých obydlí. 
 

VZDUCH–VODA 
Ideální pro domy s menším pozemkem a rekonstrukce vytápění 

• Nejprodávanější typ tepelného čerpadla 

• Vytápění i chlazení za rozumnou cenu 

• Instalace na fasádu i do technické místnosti 

• Není potřeba velký pozemek ani hloubkový vrt 

• Při venkovní instalaci v zimě hlučnější 

• Není nejekonomičtějším řešením 
 

ZEMĚ-VODA 
Perfektní pro novostavby a domy s větším pozemkem 

• Nejúspornější a nejúčinnější typ tepelného čerpadla 

• Vnitřní instalace s mimořádně dlouhou životností 

• Tiché vytápění i chlazení za všech okolností 

• Ideální pro novostavby s nezařízenou zahradou 

• Náročnější instalace primárního zdroje 

• Pro větší pozemky či s hloubkovým vrtem 

 
VODA-VODA 

Vhodné pro domy s přístupem k vodě, např. ze studny, řeky apod. 

• Čerpá energii ze studny, rybníka, jezera atd. 

• Nejméně používaný typ tepelného čerpadla 

• Aby pracovalo správně, potřebuje určitý minimální průtok se stálou teplotou 

• Náročná instalace primárního zdroje 
 

VZDUCH-VZDUCH 
Skvělé pro zimní zahrady a udržení stálé teploty, např. na chatě 

• Nízká počáteční investice 

• Udržuje stálou teplotu (pro zimní zahradu či chatu) 

• Součást klimatizace – teplo nesálá, ale fouká 

• Vysušuje sliznice a oči, navozuje pocit průvanu 

• V režimu vytápění hlučné 

 

 

http://www.tesing.cz/
https://www.alpha-innotec.cz/tepelna-cerpadla/tepelna-cerpadla-vzduch-voda/
https://www.alpha-innotec.cz/tepelna-cerpadla/tepelna-cerpadla-zeme-voda/
https://www.alpha-innotec.cz/tepelna-cerpadla/tepelna-cerpadla-voda-voda/
https://www.alpha-innotec.cz/tepelna-cerpadla/tepelna-cerpadla-vzduch-vzduch/


TESing TP komplet. spol. s r.o.           e-mail: tesing@tesing.cz 

530 02 SPOJIL 76           http://www.tesing.cz 
tel. +420 466 261 663           fax. +420 466 265 713 

Tepelná čerpadla 

Nabízíme: 
Tepelná čerpadla pro RD 

Tepelná čerpadla pro komerční prostory a bytové domy 

 

Tepelná čerpadla pro RD 
Nabízíme projekt, dodávku  a montáž tepelných  čerpadel ALPHA INNOTEC , Tepelná čerpadla  jsou ekonomická a ekologická 
zařízení, která využívají energii okolního prostředí a přeměňují ji na teplo používané k vytápění budov a ohřevu vody. Ve vyspělých 
zemích jsou praktickým nástrojem k řešení energetických problémů i problémů životního prostředí. Tepelné čerpadlo odebírá 
nízkopotenciální energii vodě (povrchová, spodní, odpadní), vzduchu (okolní, odpadní) nebo země (prostřednictvím nemrznoucí 
kapaliny obíhající v uzavřeném koletoru) a na termodynamickém principu ji mění v potřebné a využitelné teplo, které se pak 
rozvádí vodou nebo vzduchem. Podle konkrétních podmínek uživatele je možno dodat a instalovat tepelná čerpadla s různými 
kombinacemi vstupní a výstupní energie, tzn. tepelná čerpadla typu voda země/voda, vzduch/voda, voda/voda nebo 
vzduch/vzduch. 

 

Zdroje nízkopotencinální energie pro tepelné čerpadlo 
Vzduch – tepelná čerpadla vzduch/vzduch nebo vzduch/voda odebírají tepelnou energii většinou venkovnímu vzduchu, v některých. 

případech i do -23°C. 

Voda – zde tepelná čerpadla voda/voda nebo voda/vzduch převážně využívají povrchové nebo spodní vody.Přitom zvláště spodní voda je 
pro své příznivé stabilní teploty a malou závislost na venkovní teplotě. Velmi vhodná pro tepelná čerpadla. V tomto případě jde nejčastěji o 
dvě studny ve vzdálenosti min. cca 15 m, kdy z jedné se čerpá voda o určitém průtoku, tato voda nám ve výměníku – výparníku odevzdá 

požadovanou energii – ochladí se a poté se vrací do druhé studny. 

Země – v tomto případě odebírá tepelné čerpadlo energii z nemrznoucí kapaliny, která průchodem uzavřeného plastového kolektoru v zemi 
opět tuto energii získá. Tyto kolektory můžeme uložit plošně do rýh nebo do vrtů. 

 

Výstupní energie z tepelného čerpadla 
Vzduch – Tímto topným mediem lze v topné sezóně vytápět vnitřní prostory ( jeden zdroj a centrální rozvod nebo samostatné „split“ 

jednotky ) a v létě bez problémů chladit. 

Voda – Při tomto způsobu topení lze využít klasického radiátorového topného okruhu nebo pro tepelné čerpadlo velmi vhodného 
podlahového topení. 

 

Tepelná čerpadla pro komerční prostory a bytové domy 
Nabízíme projekt, dodávku  a montáž tepelných  čerpadel ALPHA INNOTEC Technologie tepelných čerpadel už není otázkou jenom pro 

rodinné domy, ale také pro větší stavby jakými jsou bytové domy, administrativní budovy, domovy pro seniory, hotely apod. 

Vzhledem k rostoucím cenám za teplo je otázka pořízení tepelného čerpadla pro bytový dům stále častější. Tepelné čerpadlo vzduch-
voda je dnes již běžný zdroj tepla, který zajistí dostatek levného tepla a teplé vody pro bytový dům. Majitelé domů a bytů se zajímají o 

pohodlné a spolehlivé možnosti vytápění svých domácností. Hledají řešení, jak snížit výdaje za největší položku v jejich rozpočtu – topení a 
ohřev vody. Teplo pro bytové domy vyrobené v centrálních výtopnách včetně jeho distribuce ke spotřebiteli je velmi drahé. 

Řešením je vlastní kotelna s tepelným čerpadlem. Jedná se o vyzkoušenou a spolehlivou technologii s předpokládanou životností 20 a více 
let. Majitelé bytů tak získají možnost se svobodně a nezávisle rozhodnout, kolik budou platit za vytápění. 

Výhody: 
• nízká cena za teplo= úspora financí 

• ekologický a bezpečný zdroj vytápění 

• zvyšuje prestiž a cenu nemovitosti 

• nezávislost na monopolních dodavatelích energií 

• spotřeby a ceny pod kontrolou 

• možnost čerpání dotace 
 

 

 

https://prima-klima.cz/produkty/tepelna-cerpadla/
https://prima-klima.cz/produkty/tepelna-cerpadla-pro-komercni-prostory-a-bytove-domy/

